i Obyuatowve
e rro l I B1Aeoo630pbl Ferroli
f YouTube
Elpstss

OduumansHoe NpeacTaBUTENbCTBO

B Pecnybnuke benapycb:
3asog-m3rotogutens: 000 «Oepponunben»
MuHckad 061, [13epXuHckuil p-H

r. OaHunonb, yn. 3aBoACKad, 45

+37517 16979 49

e-mail: info@ferroli.by

ferroli.by

D W -

FORCEW

MOLLb
HALEXHOCTb
T WHTENNEKT

KBT 60-80 | 99-120 150

OduumanbHoe npeCTaBTeNbCTBo
B Poccuiickoir Degepauu:

000 «®epponuPyc»

PO, MockoBckas 06m., . MbiTuiy,
Apocnasckoe wocce, Baa. 1, c1p. 1

H, MM 904 904 904

+ 7495 646 06 23 W, MM 610 610 610

o . D, Mm 460 460 460

e—ma.|I. info@ferroli.ru B R 540 63,0 730
ferroli.ru

Mbi oTBeyaem! 8-800-707-0623
(becnnatHbii 3B0HOK no Poccun)

AKTYalbHble HOBOCTH

(@ T
B HaLLeM Teflerpam-KaHane: fel'l'ol market ferroli.ru caenaro W opanrucem W yressnee Wowrrons MYk o
t.me/Ferroli_RUS_BEL AKALEMWNA

NHPOPMALINOHHbIE NATHOPMbI

service.ferroli.ru
service.ferroli.by

nogkn. HEPXXABEIOLLIAS

AHTH- a
3AMEP3AHUE B8 BOVNEPA CTAnb




FORCEW

O HOKOHTYPHbIN )
KOHAEHCALIMOHHDIA KOTEN

HacTeHHbI KOHAEHCALMOHHBIA OHOKOHTYPHbIA KoTen Force W

C YHUKAbHbIM TenNoobMeHHIKOM HaZexeH i GYHKUMOHANeH.
KonaeHcaumoHHble Kotnbl cepun Force W MoryT 0biTb yCTaHoBNEHbI
WHAVBIAYANbHO TN B KacKage A0 LeCTI KOTAOB C 0bLLelt
MaKCUMANbHON MOLLHOCTbI0 900 KBT.

B Jlutoil TenN006MeHHMK U3 anioMUHNEBO-KPEMHUEBOTO CNaBa
N MaKcuManbHo SOGeKTBHOI TeNN0OTAaUM U HU3KOTO Nepenaja
J1aBJIEHNA B BOAAHOM KOHTYpe.

B [lpemuKCHaA ropenka (C npeaBapUTeNbHbIM CMeLLNBaHIeM)
13 MeTaNNNYeckoro BONIOKHA C 0UeHb HYI3KIM YPOBHeM BbIOpOCOB
(knacc 6 cornacro EN 15502-1). Konibl MoryT paboTaTb Ha npupoaHom
rase (MeTaHe) unu CKIXeHHOM raze (nponax-6yTaH).

B Hanuuvne MOLYHOI 3aL4UTHON aBTOMATUKN: [1Ba 1aTulKa
Temnepatypbl (Ha nogauy v 0bpatky) Ana paboTbl Npu NOCTOAHHOI
AT (perynupyetca ot 0 4o 60°C); AaTuMK 3alLATbI OT Neperpesa
TennooOMeHHIKa (HacTpoeH Ha 95°C); AaTumk 6e30MacHOCTH AbIMOBbIX
ra30B; pene Aaneits BOAbI C MuH. asnenem 0,8 bap.

B TugpaBnuyeckuii 610K (MocTaBnAeTca B kayecTse akceccyapa)
C TPEXXOLI0BbIM 3aMIOPHBIM KnanaHom Ans copoca JapneHus
Yl BO3MOXKHOCTbIO BbIOOPA MeX /1y JIBYMA KOHTYPAMU: CTAHAAPTHBIM
I BbICOKOTO AABIIEHNS.

u KOHTyp nojaun Bo3payxa U abiMmoyaaneHuaA C Bryckom Ha mecre
YCTaHOBKM 1 06paTHbIM K/anaHoM Ha BblIMyCKHOM KaHafe.

B BcrpoeHHoe ynpaBneHue Kackafom ¢ CaMoKoHGUrypupyloLLelica
cuctemoit Master/Slave (OcHoBHOIA/[loNONHUTENbHBIIA) 11 BO3MOXHOCTbIO
HACTPOIAKY NOCNeA0BATENbHOCTY BKIOUEHINA/BLIKIIOUEHIA KOTAA.

B JneKTPOHHOE ynpaBeHune CMCTeMOIl € 1BYMA NPAMbIMM
KOHTYpamu 1 0ZH1M KoHTypom [BC unm cuctemamin ¢ pasHbiMm
TemnepaTypami (NPAMOI 1 CMeLLIAHHOIA) B COueTaHuy ¢ B70KOM
KOHTpONA Temnepatypbl F/4 B.

B 50eKTPOHIKA K0T CNOCOBHA YNPaBNATL CUCTEMOI C BYMA KOHTYpamu
OTONAEHIA UM OLHUM KOHTYPOM OTONNEHNA C HAKOMUTENbHbIM
Ooiinepom. [InA yBeyeHIna KoNUecTBa KOHTYPOB HeOOX0aNUMO
MCM0Ab30BaTb AONOAHUTENbHON 610K 30HHOO perynupoBatus F74 B.

B KoTen cepTudMUMPOBAH C HOMUHANbHbIM A1aNa30HOM ANA HACTPOIAKI
BbIpabaTbiBaeMoii MOLIHOCTY B COOTBETCTBIN C NOTPeOHOCTAMM
CICTeMbI 32 CYET NOBbILLEHINA SOEKTUBHOCTU CUCTEMbI 11 COXPaHEHUA
MeXaH13MOB YCTPOiACTBa.

B B03MOXHOCTb AUCTAHUMOHHOTO YNIPABMEHNA: PErypoBKa MOLHOCTH
unn Temnepatypbl ¢ Hanpaxernem 0-10 B; aBapuiiHas 0CTaHoBKa
KoTna Ana obecreuenus 6e30nacHoCTi 1 cOpoC aBapuitHoro CurHana
And Bo300HoBAeHA paboTbl; npoTokonbl OpenTherm (OT) u Modbus
C HACTPaVBaeMbIMU NapameTpamy.

JOMONMHATENBHBIE ONUAN

ferol

CONNECT

KOMHaTHbIiA 6eCnpoBOAHOI XpOHO-
Tepmoctat ¢ Wi-Fi poytepom
APTUKYN

(0NN —— 013010XA

Férroli

RF - becnpooaHoii

ROMEO N
NYNbT AUCTAHLMOHHOTO YNPaBNeHuA
una «ON/OFF»

APTUKYN

RF - becnposoaHoii

0SCAR
NPOrpamMMupyemblii KOMHATHbIRA
Tepmoctat Tna «ON/OFF»

APTUKYN
OSCARW .o 013110XA
(O L — 01311 LXA

?
»

Lpkynaumon-
Hblli HacoC
CHanopom
7-10m

?
o/

Komnnekt
(TN OB:
3-X010BOM Kna-
NaH, 2-X0Z0B0iA
KnanaH, obpar-
HbIi1 KnanaH

Komnnext
KOANEKTOpoB
N9 KaCKaHoro
COeAMHEHMA
KOTNoB

Komnnext
TYXIX
(dnaHues

HanonbHasa
pama (6a3o-
BbIlA MOZY/b
U pactumpe-
Hie)

Kpbllwka
KosnekTopa
cncTenbl
JbIMoyaa-
NIeHuA

Mogynb
YINMHEHA
KonnekTopa
CUCTEMbI
JbIMoy/ia-
neHus

P

lAapaBnyecKuil
pazfenuTen
(300-600 KBr)
CKOMMNEKTOM
QN NOAKNIO-
yeHus

KnA
Tun Kamepbl cropanms
KonuuecTso KoHTYpoB
Hom. Tenn. MoLHoCTb

HomuHanbHad Tenn. kBT
MoLLHOCTb 80/60 °C (MUH-

HoMuHanbHad Tenn. maKc)
MOLLHOCTb 50/30°C

MpucoeanHuTENbHbIE
pa3mepbl (0 - Ta3)

JameTp AbiMoxoaa

J0Am

15-744
14,7-729

16,3-77

1
19-96,6 19-113
18,7-947  18,7-110,5
20,5-100 20,5-117
11/2-1

3aKpbiTas, 3a6op BO3AyXa U3 NOMeLLeHuA

24143
23,6-140

259-148

108,6

15-58
14,7-57

16,3-60,8

108,6

1081

1081

3aKpbiTad, 3a00p BO3AYXa C ynuLbl

15-744
14,7-72.9

16,3-77

1

19-96,6
18,7-94,7

20,5-100

11/2-1
100/150

19-113
18,7-110,5

20,5-117

1081

24-143
23,6-140

259-148



