



Официальное представительство  
в Республике Беларусь:  
Завод-изготовитель: ООО «ФерролиБел»  
Минская обл. Дзержинский р-н  
г. Фаниполь, ул. Заводская, 45  
+375 17 169 79 49  
e-mail: info@ferroli.by  
ferroli.by

Официальное представительство  
в Российской Федерации:  
ООО «ФерролиРус»  
РФ, Московская обл., г. Мытищи,  
Ярославское шоссе, влд. 1, стр. 1  
+ 7 495 646 06 23  
e-mail: info@ferroli.ru  
ferroli.ru

**Мы отвечаем! 8-800-707-0623**  
(Бесплатный звонок по России)



Актуальные новости  
в нашем телеграм-канале:  
[t.me/Ferroli\\_RUS\\_BEL](https://t.me/Ferroli_RUS_BEL)



информационные платформы  
[service.ferroli.ru](http://service.ferroli.ru)  
[service.ferroli.by](http://service.ferroli.by)

<p>Обучающие видеообзоры Ferroli</p>
<p><b>мастер</b></p>
<p><b>менеджер</b></p>
<p><b>партнер</b></p>
<p><b>Ferroli АКАДЕМИЯ</b></p>

# Ferroli

## FORCE W

### МОЩЬ НАДЕЖНОСТЬ ИНТЕЛЛЕКТ

market.ferroli.ru

scan it

СДЕЛАНО  
В ИТАЛИИ

OPENTHERM

УПРАВЛЕНИЕ  
КАСКАД

КОНТРОЛЬ  
ТЕМПЕРАТУРЫ

КПД, 94%

АНТИ-  
ЗАМЕРЗАНИЕ

ПОДКЛ.  
БОЙЛЕРА

ON – OFF

НЕРЖАВЕЮЩАЯ  
СТАЛЬ

КЛАСС 6

# FORCE W

## ОДНОКОНТУРНЫЙ КОНДЕНСАЦИОННЫЙ КОТЁЛ

Настенный конденсационный одноконтурный котел Force W с уникальным теплообменником надежен и функционален. Конденсационные котлы серии Force W могут быть установлены индивидуально или в каскаде до шести котлов с общей максимальной мощностью 900 кВт.

- **Литой теплообменник из алюминиево-кремниевого сплава** для максимально эффективной теплоотдачи и низкого перепада давления в водяном контуре.
- **Премиальная горелка** (с предварительным смешиванием) из металлического волокна с очень низким уровнем выбросов (класс 6 согласно EN 15502-1). Котлы могут работать на природном газе (метане) или сжиженном газе (пропан-бутан).
- **Наличие мощной защитной автоматики:** два датчика температуры (на подачу и обратку) для работы при постоянной  $\Delta T$  (регулируется от 0 до 60°C); датчик защиты от перегрева теплообменника (настроен на 95°C); датчик безопасности дымовых газов; реле давления воды с мин. давлением 0,8 бар.
- **Гидравлический блок** (поставляется в качестве аксессуара) с трехходовым запорным клапаном для сброса давления и возможностью выбора между двумя контурами: стандартным и высокого давления.
- **Контур подачи воздуха и дымоудаления** с впуском на месте установки и обратным клапаном на выпускном канале.
- **Встроенное управление каскадом** с самоконфигурирующейся системой Master/Slave (Основной/Дополнительный) и возможностью настройки последовательности включения/выключения котла.
- **Электронное управление системой** с двумя прямыми контурами и одним контуром ГВС или системами с разными температурами (прямой и смешанной) в сочетании с блоком контроля температуры FZ4 B.
- Электроника котла способна управлять системой с двумя контурами отопления или одним контуром отопления с накопительным бойлером. Для увеличения количества контуров необходимо использовать дополнительный блок зонного регулирования FZ4 B.
- Котел сертифицирован с номинальным диапазоном для настройки вырабатываемой мощности в соответствии с потребностями системы за счет повышения эффективности системы и сохранения механизмов устройства.
- Возможность дистанционного управления: регулировка мощности или температуры с напряжением 0-10 В; аварийная остановка котла для обеспечения безопасности и сброс аварийного сигнала для возобновления работы; протоколы OpenTherm (OT) и Modbus с настраиваемыми параметрами.

### ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОПЦИИ



#### CONNECT

комнатный беспроводной хроно-термостат с Wi-Fi роутером

#### АРТИКУЛ

CONNECT .....013010XA



#### ROMEON

пульта дистанционного управления типа «ON/OFF»

#### АРТИКУЛ

ROMEON .....013032XA  
ROMEON N RF.....013033XA



#### OSCAR

программируемый комнатный термостат типа «ON/OFF»

#### АРТИКУЛ

OSCAR W .....013110XA  
OSCAR W RF.....01311 LX A

МОДЕЛЬ	W 60	W 80	W 99	W 120	W 150	W 60	W 80	W 99	W 120	W 150	
КПД	%		109			108,6	108,6	108,1	108,1	108,1	
Тип камеры сгорания			Закрытая, забор воздуха из помещения					Закрытая, забор воздуха с улицы			
Количество контуров			1					1			
Ном. тепл. мощность	кВт (мин- макс)	15-58	15-74,4	19-96,6	19-113	24-143	15-58	15-74,4	19-96,6	19-113	24-143
Номинальная тепл. мощность 80/60 °C		14,7-57	14,7-72,9	18,7-94,7	18,7-110,5	23,6-140	14,7-57	14,7-72,9	18,7-94,7	18,7-110,5	23,6-140
Номинальная тепл. мощность 50/30°C		16,3-60,8	16,3-77	20,5-100	20,5-117	25,9-148	16,3-60,8	16,3-77	20,5-100	20,5-117	25,9-148
Присоединительные размеры (CO - Газ)	дюйм		1 1/2 - 1					1 1/2 - 1			
Диаметр дымохода	мм		100					100/150			
АРТИКУЛ	OMDLAAWA	OMDLCAWA	OMDLDAWA	OMDLEAWA	OMDLFAWA	OMDSAAWA	OMDSCAWA	OMDSDAWA	OMDSEAWA	OMDSFAWA	

